

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<u>/3</u>» <u>03</u> 2023 г.

No 01-02-1-302/23

Махачкала

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве образования и науки Республики Дагестан, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации 2008, 29 декабря, № 52 (ч. І), ст. 6228; Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2022, 29 декабря, № 0001202212290043; 2023, 6 февраля, № 0001202302060005), пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Российской Федерации 2009, 25 мая, № 21, Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 2020, 21 декабря, № 0001202012210110); Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 г. № 21 «О противодействии коррупции в Республике Дагестан» (Дагестанская правда, 2009, 8 апреля, № 99-100; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 11 июня, № 05004004286), Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Дагестанская правда, 2005, 18 октября, № 231-232; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 апреля, № 05004008865; 24 июня, № 05004009197; 29 декабря, № 05004010402); Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 г. № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Дагестанская правда, 2009, 25 июля, № 244-246; Собрание законодательства Республики Дагестан, 2015, 15 октября, № 19, ст. 1106),

приказываю:

- Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве образования и науки Республики Дагестан, назначении которые граждане при на представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и имущественного обязательствах характера своих супруги (супруга) несовершеннолетних детей (далее - Перечень).
- 2. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова К.М.):
- 2.1. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Минобрнауки РД.
- 2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Минобрнауки РД (www.dagminobr.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 2.3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр правовых нормативных актов субъектов Российской Федерации.
 - 3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Далгатову А.О.

Министр

Я. Бучаев

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

No		Наименование структурного	Наименование должности
п/п		подразделения	гражданского служащего
1			Первый заместитель министра;
	Руководство		Заместитель министра;
			Статс-секретарь-заместитель
			министра
2			Помощник министра;
			Советник министра
3	Управление надзора и контроля в сфере образования		Начальник Управления;
			Заместитель начальника Управления
			- начальник отдела
	3.1.		Начальник отдела;
		Отдел надзора и контроля качества	Консультант;
		образования	Главный специалист-эксперт;
			Ведущий специалист-эксперт
	3.2.	Отдел лицензирования,	Консультант;
		аккредитации и подтверждения	Главный специалист-эксперт;
:		документов государственного образца	Ведущий специалист-эксперт
4	Управление экономики и финансов		Начальник Управления;
			Заместитель начальника Управления;
	4.1.	OTHER SIGNWOOD THE WAR TO THE	Начальник отдела;
		Отдел бюджетного планирования и финансирования	Консультант;
			Главный специалист-эксперт
	4.2.	Отдел сопровождения	Начальник отдела;
			Консультант;
	государственных программ		Главный специалист-эксперт
	4.3.	Opposit Symposium of the control of	Начальник отдела;
		Отдел бухгалтерского учета и	Консультант;
	отчетности		Главный специалист-эксперт

5	Управление по воспитательной работе		Начальник Управления
	и дополнительного образования детей		
	5.1.	Отдел развития дополнительного	Начальник отдела;
		образования детей	Консультант;
		ооразования детен	Главный специалист-эксперт
	5.2.		Начальник отдела;
		Отдел по воспитательной работе	Консультант;
			Главный специалист-эксперт
6	Управление развития общего образования		Начальник Управления
	6.1.		Начальник отдела;
		Отдел дошкольного образования	Консультант;
		o iden demiente e e e e e e e e e e e e e e e e e e	Главный специалист-эксперт
	6.2.		Начальник отдела;
ı	0.2.	Отдел общего образования	Консультант;
		Отдел общего образования	Главный специалист-эксперт
7	Var	□ равление материально-технического	Начальник Управления
'		спечения сферы образования	Пачальник з правления
	7.1.	0	Начальник отдела;
		Отдел по государственным закупкам	Консультант;
		и управлению имущественным	Главный специалист-эксперт;
		комплексом	Ведущий специалист-эксперт
	7.2.	Отдел мониторинга строительства и	Начальник отдела;
		капитального ремонта объектов	Консультант;
		образования	Главный специалист-эксперт
8	Упг	равление кадрового и	Начальник Управления
	документационного обеспечения		1
	8.1.		Начальник отдела;
		Отдел государственной службы и	Консультант;
		кадров	Главный специалист-эксперт
9			Начальник отдела;
		ел развития профессионального	Консультант;
	обра	азования и науки	Главный специалист-эксперт
10			Начальник отдела;
	Контрольно-ревизионный отдел		Консультант;
			Главный специалист-эксперт
11			Начальник отдела;
11	Ита	hanmannann iğ athan	Главный специалист-эксперт;
	Информационный отдел		Ведущий специалист-эксперт
12	Отдел по управлению проектами в сфере образования		Начальник отдела;
12			Консультант;
			Главный специалист-эксперт
13			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
15	10		Начальник отдела;
	Юр	идический отдел	Консультант;
			Главный специалист-эксперт
14	Отдел по вопросам опеки и попечительства		Начальник отдела;
			Консультант;
(j			Главный специалист-эксперт